
Nº 126, segunda-feira, 6 de julho de 2015 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070600157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo firmado em 22/06/2015 entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa Te-
lefonica Brasil S.A., CNPJ nº 02.558.157/0001-62; Objeto: prestação
de serviços de links de acesso a Internet para a Sede, CAPE e
subseções do Coren/SP; Processo: Pregão eletrônico nº 016/2012,
Vigência: 22/06/2015 a 21/12/2015; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.028; Valor total: R$ 163.776,12.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2015

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
019/2015, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento
de materiais gráficos de confecção especial (itens 01 a 03) à empresa
Contiplan Indústria Gráfica Ltda EPP, CNPJ nº 02.290.545/0001-05.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren-SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos aos prazos e demais
condições, conforme legislação.

Em, 3 de julho de 2015
FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2015 - UASG 389343

Nº Processo: 502/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição eventual de mobiliários com entrega e montagem na Sede do
COREN-SP, Coren-SP Educação, Subseções e NAPEs Núcleos de
Atendimento aos Profissionais da Enfermagem. Total de Itens Li-
citados: 00076. Edital: 06/07/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Al.
Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega das
Propostas: a partir de 06/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 20/07/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CAMILLA BATISTA DE CALDA
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2015) 389343-02015-2015NE000255

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Republicação

Processo n. 2015022719; Objeto: aquisição de 04 veículos
PICK-UP, de fabricação nacional, destinado ao transporte de ser-
vidores, materiais e equipamentos, conforme descrito no edital e seus
anexos. Tipo: Menor Preço Global; Edital disponível na data da
publicação no site www.crea-mt.org.br; Recebimento das propostas:
dia 15/07/2015 às 14:00horas, no Plenário do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Mato Grosso - CREA-MT, localizado na
Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491, Bairro Araés, Cuiabá/MT;
Informações: (65) 3315-3010.

Cuiabá-MT, 2 de julho de 2015.
ROSIMARY DE ALMEIDA MOURA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convenentes: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio
Grande do Sul, CREA-RS, CNPJ: 92.695.790/0001-95 e o Município
de Terra de Areia. CNPJ: 90.256660/0001-20. Objeto: O presente
Termo de Cooperação Técnica tem como objetivo a troca de in-
formações recíprocas sobre as obras executadas no Município de
Terra de Areia, a fim de permitir a identificação mais céleres das
obras que estejam sem licença da Prefeitura de Terra de Areia, e/ou
sem profissional responsável técnico. Data de assinatura: 10/04/2015.
Assinam: Melvis Barrios Junior, presidente, pelo CREA-RS e Joelci
da Rosa Jacobs, Prefeito Municipal de Terra de Areia.

Convenentes: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio
Grande do Sul, CREA-RS, CNPJ: 92.695.790/0001-95, o Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul. CNPJ: 93.802.833/0001-57,
o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado do Rio Grande do
Sul, CNPJ 14.840.270/0001-15 e a Federação das Associações de
Municípios do Rio Grande do Sul, CPNJ 88.733.811/0001-42. Ob-
jeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem como objetivo a
mútua cooperação técnica entre os partícipes, no âmbito do Estado do
Rio Grande do Sul, para o compartilhamento de informações e co-
nhecimentos técnicos com vistas à elaboração de cartilha sobre aces-
sibilidade nos passeios públicos para orientação dos profissionais,
gestores e população em geral quanto à observância da legislação e
normas técnicas específicas de modo a assegurar a acessibilidade
universal à cidade. Data de assinatura: 12/05/2015. Assinam: Melvis

Barrios Junior, presidente, pelo CREA-RS Assinam: Melvis Barrios
Junior, presidente, pelo CREA-RS, Débora Regina Menegat pelo Mi-
nistério Público do Estado do Rio Grande do Sul, Roberto Py Gomes
da Silveira pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande
do Sul e Seger Menegaz pela Federação das Associações de Mu-
nicípios do Rio Grande do Sul.

Convenentes: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio
Grande do Sul, CREA-RS, CNPJ: 92.695.790/0001-95 e o Município
de Torres. CNPJ:87.876.801/0001-01. Objeto: O presente Termo de
Cooperação Técnica tem como objetivo a troca de informações re-
cíprocas sobre as obras executadas no Município de Torres, a fim de
permitir a identificação mais céleres das obras que estejam sem li-
cença da Prefeitura de Torres, e/ou sem profissional responsável téc-
nico. Data de assinatura: 19/05/2015. Assinam: Melvis Barrios Junior,
presidente, pelo CREA-RS e Nilvia Pinto Pereira, prefeita do Mu-
nicípio de Torres.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2015 - UASG 389087

Nº Processo: 53.515/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento
de viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão, mar-
cação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas e
terrestres, nacionais e internacionais, por meio de atendimento remoto
(e-mail e telefone) e de assessoramento do melhor roteiro. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 06/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rodovia Admar Gonzaga, 2125 - Itacorubi
FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de
06/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 16/07/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente

(SIDEC - 03/07/2015) 389087-00009-2015NE000556

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E CESSÃO DE USO DE INSTALAÇÕES
Espécie: Contrato nº 002/2015-SUPFIS, firmado entre o CREA-SP e
a ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DO ES-
TADO DE SÃO PAULO - AEASP. Objetivo: Cessão de uso de uma
parte ideal da sede da Entidade de Classe, para o uso exclusivo do
CREA-SP; Prestação de serviços pela Entidade de Classe: manu-
tenção e conservação do imóvel e das instalações da Inspetoria; Pres-
tação de serviços ao CREA-SP de auxílio às atividades de fisca-
lização do exercício profissional da Engenharia e Agronomia e pro-
fissões afins. Vigência: O presente contrato terá vigência a partir de
1º de junho de 2015 até o dia 31 de dezembro de 2015. Modalidade:
Processo C-000221/1994. Data da Assinatura: 01/06/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2015

Processo Administrativo nº 004/2015
Data da realização: dia 20/08/2015 às 15 horas, impreterivelmente.
Entrega e abertura dos envelopes: dia 20/08/2015 às 15:00 horas
Local: Rua Afonso Pena, n° 115, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP
20.270-244
O objeto consiste na alienação por Concorrência Pública de Imóvel
Comercial de propriedade do Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Rio de Janeiro, conforme especificações constantes no
Edital. Os interessados em participar da presente concorrência, po-
derão acessar o Edital na página eletrônica do CRF-RJ, no endereço
www.crf-rj.org.br ou consultar o seu texto no endereço acima in-
formado, no horário de 09:30 às 17:30 horas de 2ª a 6ª feira.

Rio de Janeiro, 3 de julho de 2015.
MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2015

Processo de Dispensa de Licitação 001/23015 do CRF/SC. Objeto:
Aquisição de um portão eletrônico eletrônico, tipo guilhotina com
motor e controles, instalado. Fund. Legal Art. 24, Inciso II da Lei
8666/93. Empresa Contratada: Serralheria Túnel Ltda, CNPJ
18.397.940/0001-21. Valor: R$ 4.340,00.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3542/2014
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS: 17/07/2015. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE
ABERTURA: 11:00h. LOCAL DA REUNIÃO: Avenida Bernardino
de Campos, 562 - 1º Andar - CEP 011065-002 - Santos - SP -
OBJETO: "contratação de empresa especializada para a prestação de
Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com Aplicação
de Materiais de Limpeza e Fornecimento de Equipamentos, para a
Subsede do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da Terceira Região - CREFITO-3, localizada na cidade de Santos -
SP" - O edital ficará à disposição dos interessados na Sede do Con-
selho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região -
CREFITO-3, no endereço supra referido, e, também, na Subsede de

Santos, localizada na Avenida Bernardino de Campos, 562, 1º Andar,
Sala 108, CEP 11065-002 - Santos - SP, a partir da publicação deste,
em horário de atendimento ao público (09:00 às 16:00 hs) ao custo de
R$ 0,10 (dez centavos) por folha a ser recolhido junto ao Banco do
Brasil S/A - Ag. 1189-4 - conta corrente nº 95.000-9, ou pelo site
www.crefito3.org.br e pelo e-mail abaixo indicado, sem custos. Te-
lefones para contato: (11) 3252-2320/2321 ou 2252 - e-mail:
c p l @ c r e f i t o 3 . o rg . b r

São Paulo, 29 de junho de 2015.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2015

Tendo em vista o julgamento da Licitação pela Comissão de
Licitação, referente ao Edital nº 08/2015, de 09/06/15, que tem por
objeto aquisição de dois veículos 0 km, decido: Homologar o pro-
cesso licitatório em epígrafe, que teve o seguinte resultado: Renault
do Brasil S.A., CNPJ 00.913.443/0001-73, com proposta no valor
total de R$ 76.000,00.

Curitiba, 3 de julho de 2015.
DR. ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO AMAZONAS (CREMAM) através da comissão permanente de
licitação (CPL), instituída pela Portaria CREMAM nº. 09/2015, tendo
em vista o princípio da publicidade e moralidade, convida as pessoas
jurídicas do ramo de atividade pertinente para apresentarem cotação
de preços visando subsidiar a contratação de pessoa jurídica espe-
cializada para execução de serviços de pré-diagramação; diagrama-
ção; confecção de gráficos, quadros e tabelas; edição e tratamento de
imagens; criação de ilustrações; criação de capas e infográficos; de-
senvolvimento de suplementos e cadernos especiais; elaboração de
trabalhos por meio de editoração eletrônica; atualização de mídias
sociais eletrônicas e confecção de informativo periódico com fe-
chamento de arquivo para pré-impressão e calibração de imagens, de

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2015

Proc. Adm. n° 42/20156. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa(s)
especializada(s) para a prestação de serviços de coffee break, con-
forme especificações constantes no anexo I do Edital Entrega das
Propostas: até 16/07/2015 às 10h00, no site www.pregaoonlineban-
risul.com.br. Abertura das propostas: 16/07/2015 às 10h15min. Início
da Disputa: às 15h00min. do dia 16/07/2015 no site www.pregao-
o n l i n e b a n r i s u l . c o m . b r.

ANDRÉIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ 33.661.414/0001-10

AVISO DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2015

Processo Administrativo nº 007/2015
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado

do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais ao fundamento
dos Relatórios apresentados pelo Serviço Financeiro, e Pregoeira res-
pectivamente, JULGA PROCEDENTE EM PARTE o julgamento do
Recurso/ Pregão Presencial 06/2015, para desclassificar a empresa
FIRMIANO SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELLI - EPP, e negar
provimento as Contra- Razões apresentadas no processo.

MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA

ots
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-06T05:57:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




